Vista la necessitat de portar a terme el contracte d’ impressió de les revistes El Plafó i 
El Cartipàs de l’àrea de cultura i educació de l’Ajuntament d’Olot, atès que 
l’Ajuntament no disposa de mitjans per a l’execució del mateix. 

Vist que el pressupost base de licitació del servei s'estableix en TRENTA-CINC MIL 
QUATRE-CENTS  EUROS (35.400,00€) més SET MIL QUATRE-CENTS TRENTA-
QUATRE EUROS (7.434,00.-€) d’IVA calculats al tipus del 21%. 

En aquest sentit, el valor estimat del contracte (VEC) és de SETANTA-SET MIL VUIT-
CENTS VUITANTA EUROS (77.880,00€), IVA exclòs, als efectes de determinar el 
procediment d'adjudicació i la publicitat. 

La durada del contracte s’estableix en dos anys, a partir de l’endemà de la data de 
formalització del contracte, amb possibilitat de dues pròrrogues d’un any cadascuna.

[...]

la documentació a què fa referència l'article 116 del LCSP. 

Segon.- APROVAR l'expedient de contractació administrativa dels serveis d’impressió 
de les revistes El Plafó i El Cartipàs de l’àrea de cultura i educació de l’Ajuntament 
d’Olot, amb un import de licitació de QUARANTA-DOS MIL VUIT-CENTS TRENTA-
QUATRE EUROS (42.834,00.-€) IVA inclòs, és a dir, TRENTA-CINC MIL QUATRE-
CENTS EUROS (35.400,00€) més SET MIL QUATRE-CENTS TRENTA-QUATRE 
EUROS (7.434,00.-€) d’IVA calculats al tipus del 21% amb una durada de dos any a 
partir de l’endemà de la formalització del contracte i amb possibilitat de dues 
pròrrogues de un any cadascuna, una vegada emès l’informe  preceptiu del secretari, 
d'acord amb el previst al punt 8 de la Disposició Addicional Tercera de la LCSP.